
Geocaching („Lobiavimo“) 
panaidojimas ugdymo 

procese  



Kas yra
GEOCACHING?



GEOCACHING tai 
realaus atviro pasaulio 
tarptautinis „lobių“ 
paieškos žaidimas.
Milijonai žaidėjų visame pasaulyje 
šiuo metu naudojasi Geocaching® 
programėle telefone arba 
profesionaliu GPS imtuvu, kad galėtu 
surasti išmaniai gamtoje paslėptus 
„lobius“ ir užregistruoti savo patirtį 
ieškant jų internete. 

Šiuo metu pasaulyje yra paslėpta 
daugiau kaip 3 milijonai „lobių“. Šie 
lobiai skatina domėjimąsi savo 
gyvenamąją aplinka, skatina 
keliavimą, turizmą. Leidžia 
susipažinti su rečiau lankomais 
objektais. Išmaniai paslėpti lobiai 
skatiną kritinį mąstymą, ieškotojai 
dažnai turi spręsti įvairias užduotis, 
norėdami surasti paslėpta „lobį“.

https://www.geocaching.com/play/mobile


„Lobis“ tai yra fizinis, 
realus daiktas, 
vadinamas konteineris, 
kurio viduje visuomet yra 
užrašinė.

"Lobių“ konteineriai gali 
būti labai įvairių formų ir 
dydžių.

LOBIŲ DYDŽIAI



Sudėtingumas ir vietovė(D/T)
Kiekvienas paslėptas lobis turi du svarbius parametrus. Tai lobio suradimo 
sudėtingumas ir lobio vietovės apibūdinimas. Šie dydžiai nurodomi skaičiais nuo 1 iki 
5. Kuo didesnis skaičius, tuo lobį surasti ir pasiekti tyra sudėtingiau. 

Sudėtingumas
Dydis rodantis, kaip sunku surasti, pastebėti lobį. 
1 – lobis matomas ir randamas lengvai. 5 – lobis 
idealiai užmaskuotas, nepastebimas, kad jį 
surasti reikia atlikti sudėtingas užduotis.

Vietovė
1 – lobis lengvai pasiekiamoje vietoje, 
pasiekiamas net mažo ūgio vaikui.  5 – lobis 
padėtas labai sudėtingoje vietoje (medžio 
viršūnėje, kalnuose), Jam pasiekti reikalinga 
speciali įranga.



Kaip ieškomas 
„lobis“?
● Mobiliajame telefone reikalinga 

nemokama Geocaching® 
programėlė arba c:geo 
programėlė (rekomenduoju). Jos 
yra reikalingos, kad galėtume 
matyti kur yra paslėpti lobiai aplink 
mus.

● Prieš tai reikia užsiregistruoti 
www.geocaching.com sistemoje.

● Programėlėje pasirenkame 
žemėlapį arba lobių sąrašą. 

● Išsirenkame norimą lobį, 
perskaitome jo aprašymą.

● Kai priartėsime prie lobio, 
pradėkime jo dairytis. Jeigu reikia 
pagalbos pasinaudojame 
užuominomis.

http://www.geocaching.com/


Aš radau „lobį“!
Kas toliau? 



SVARBIAUSIA – pasižymėti užrašinėje.
Kaip ir „lobių“ konteineriai, užrašinės taip pat yra įvairaus dydžio ir formų.
Tačiau jose visuomet lobio radėjas turi pasižymėti savo vardą (kuriuo yra 
užsiregistravęs geocaching sistemoje) ir radimo data.



MAINAI: „niekučiai“ ir „keliauninkai“

„Niekučiai“ – tai įvairūs smulkūs daiktai, 
tokie kaip smulkūs žaislai, monetos, ar kiti 
su vietove susiję daiktai, kurie gali būti 
palikti „lobio“ konteineryje.
Šiuos daiktus galima pasiimti su savimi ir 
pasilikti atminčiai.
Tačiau galioja taisyklė, vieną daiktą 
paėmei – padėk vietoj jo kažką savo.

 

Keliauninkai – tai dažniausiai smulkūs žaisliukai, 
turintys metaline plokštelę su kodu.
Jų negalima pasilikti sau, nes kiekvienas 
„žaisliukas“ turi savo tikslą, kurį galime rasti 
geocaching sistemoje įvedus rastą kodą. (tarkim 
tikslas gali būti žaisliukui nukeliauti į Laplandiją pas 
Kalėdų Senelį).
Užregistravus keliauninko radimą, reiktų jį pervežti 
ir palikti kitame lobyje, taip padedant jam keliauti ir 
pasiekti tikslą.

„Niekučiai“ (SWAG - Stuff 
We All Get)

„Keliauninkai“



Užregistravau 
lobio radimą.
Kas toliau?
Lobio konteinerį sandariai 
uždarome ir padedame jį atgal į 
tą pačią vietą, užmaskuodami 
lygiai taip pat, kaip radote.



Kas toliau?
Turime savo radimą užregistruoti 
geocaching sistemoje.
Tą lengviausia padaryti su 
minėtomis „lobių“ paieškos 
programėlėmis ar geocaching.com 
sistemoje.
Registruodami radimą, galime 
padėkoti autoriui už lobį, papasakoti 
lobio paieškos istoriją, įkelti su 
vietove susijusių nuotraukų.
Atminkite, niekuomet tiesiogiai 
neišduokite kur ir kaip yra paslėptas 
lobis – negadinkite paieškos 
malonumo kitiems.



PATARIMAI PRADEDANTIESIEMS 
LOBIAUTOJAMS

Visada su savim  turėk savo 
tušinuką arba pieštuką.

Kai priartėji prie vietos (likus apie 10 
metrų), kur yra paslėptas lobis, 
pradėk ieškoti jo akimis, 
nepasikliauk aparatu.

Ieškodamas lobio – būk atsargus, 
kad tavęs nepastebėtu pašaliniai 
asmenys, kurie nedalyvauja lobių 
paieškoje.
Pašalinis asmuo radęs „lobį“ gali jį 
sunaikinti.
*Muggles are non-geocachers.



PATARIMAI PRADEDANTIESIEMS 
LOBIAUTOJAMS

Visuomet domėkis vieta, kurioje 
paslėptas lobis. Gali sužinoti daug 
naujų žinių apie ją.

Visuomet peržiūrėk kitų žmonių 
nuotraukas, kai kada yra naudinga ir 
įdomu paskaityti kitų žmonių 
paieškos istorijas.

Atmink „lobis“ negali būti užkastas 
žemėje. Bent dalis ji turi matytis 
(lobis gali būti po žeme esančiose 
patalpose). 

Ieškodamas lobių, nepamiršk esant 
galimybei surinkti prie lobio esančias 
šiukšles (CITO - cache in Trash 
Out).



KAIP GALIME PANAUDOTI GEOCACHING ŽAIDIMĄ MOKINIŲ 
UGDYMO PROCESE?
● Pasakojama geroji asmeninė patirtis, apie lobiavimo žaidimo pritaikymą 

neformaliojo ugdymo procese.



● PAVYZDŽIAI, kaip gali atrodyti lobio konteineriai, kurios galime pritaikyti 
norėdami mokinius supažindinti su aplink mus esančiais objektais.



KAIP PASLĖPTI SAVO LOBĮ?

● Praktiniai patarimai, kaip slepiamas lobis, kaip jis registruojamas geocaching 
sistemoje.



EIME PABANDYTI SURASTI PIRMĄJĮ 
LOBĮ!

Intro to Geocaching presentation and screenshots are © and Geocaching logo and Travel Bug® are registered trademarks of Groundspeak, Inc. DBA Geocaching. Used with permission. 
All rights reserved. All other trademarks are property of their respective owners. 



PRAKTINĖ DALIS LAUKE

● Pirmojo lobio paieška naudojantis mobiliaisiais telefonais;
● Lobio padėjimas: praktiniai patarimai lauke, realiai demonstruojant, kaip tinkamai 

padėti lobį.


